Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 03-06-2020
Insolventienummer F.10/19/308
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000111216:F001
Datum uitspraak 06-08-2019
R-C mr. C. Prenger
Curator mr W.P. Brussaard

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SLXC B.V. 05-09-2019
1

Gegevens onderneming

SLXC B.V., hierna ook te noemen: curanda, heeft de statutaire zetel te 05-09-2019
Numansdorp, gemeente Hoeksche Waard; zij hield kantoor op het adres 1
Edisonstraat 1 te (3281 NC) Numansdorp, gemeente Hoeksche Waard.

De vennootschap handelde onder de naam: Boekenfestijn.

De vennootschap is bij vonnis van 6 augustus 2019 in staat van faillissement

verklaard met aanstelling van mr. W.P. Brussaard, kantoorhoudende te Oud-

Beijerland, tot curator.

Het betreft een lopende vennootschap.

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 05-09-2019
betroffen de activiteiten van de vennootschap: het exploiteren van winkels in 1
boeken, dienstverlening voor uitvoerende kunst en het exploiteren van een

boekhandel alsmede het (doen) organiseren van evenementen en beurzen.

De kernactiviteit van curanda betrof het organiseren van boekenbeurzen in

Belgié en Nederland.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bfc37603-4cb8-e911-80df-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e941ae3c-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Volgens de concept-jaarstukken tot 30 juni 2018 (de vennootschap heeft 05-09-2019
gebroken boekjaren die lopen tot en met juni van een kalenderjaar) bedroeg 1

de netto omzet over het eerste halfjaar van 2018 € 1.572.448,--. Het resultaat

voor belastingen per 30 juni 2018 bedroeg € 499.340,-- negatief.

Het resultaat voor belastingen per 30 juni 2019 bedroeg € 651.085,-- negatief.

Het eigen vermogen van curanda bedroeg volgens haar administratie per 30

juni 2019 € 2.526.289,-- negatief.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 05-09-2019
1

Toelichting
In 2019 bedroeg het aantal personeelsleden 10 inclusief oproepkrachten.

Boedelsaldo

€ 5.367,82 05-09-2019

1

Toelichting
Het boedelsaldo per 5 september 2019 bedraagt € 5.367,82.

€ 162.599,00 05-12-2019
2

€ 147.359,05 04-03-2020
3

Verslagperiode

van 05-09-2019

6-8-2019 1

t/m

5-9-2019

van 05-12-2019

5-9-2019 2

t/m

5-12-2019

van 04-03-2020

6-12-2019 3

t/m

4-3-2020

van 03-06-2020

5-3-2020 4

t/m

3-6-2020



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 92 uur 54 min
2 56 uur 0 min
3 39 uur 6 min
4 19 uur 0 min
totaal 207 uur 0 min

Toelichting bestede uren

mr. W.P. Brussaard: 53,0
mr. F.N. van der Weijden: 20,5
mevrouw D.A.M. van den Heuvel: 19,4

In totaal zijn thans 148,9 uren besteed.

Het totaal aantal bestede uren is thans 177,8.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van curanda is de besloten vennootschap BME B.V., gevestigd
te (3281 NC) Numansdorp op het adres Edisonstraat 1.

De feitelijk bestuurder van curanda alsmede de enig bestuurder van BME B.V.,
is de heer Eduard van der Beek, wonende te (3281 TB) Numansdorp op het

adres Handelstraat 21.

05-09-2019

1
05-12-2019
2
03-06-2020
E 4
05-09-2019
1



1.2 Lopende procedures

Curanda is voor het faillissement als gedaagde betrokken bij een civiele
procedure bij de Rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht.

De rechtbank heeft bij beslissing van 28 augustus 2019 het geding geschorst
op de voet van art. 29 Fw.

De procedure bij de Rechtbank Midden-Nederland is afgewikkeld. De curator
heeft deze procedure niet overgenomen.

Curanda is verder betrokken bij een civiele procedure die is aangespannen bij
de Rechtbank Antwerpen in Belgié door de curator van de Belgische

vennootschap Boekenfestijn BvbA, mevrouw mr. M. Cossaer. In deze procedure

zijn meerdere partijen gedagvaard wegens benadeling van de boedel van de
Belgische vennootschap.

De curator heeft overleg met de mede-gedaagden en heeft zich vooralsnog
niet gesteld in deze procedure.

De procedure bij de Rechtbank Antwerpen in Belgié loopt nog. Ik heb overleg
met de Belgische curator over een mogelijke regeling.

De procedure bij de Rechtbank Antwerpen in Belgié loopt nog. Ik heb overleg
en correspondentie met de Belgische curator (eiseres in de procedure) over
een mogelijke regeling.

1.3 Verzekeringen

Diverse lopende verzekeringen worden geinventariseerd en waar nodig
opgezegd.

De verzekeringsovereenkomsten zijn afgewikkeld.

1.4 Huur

Curanda was huurster van de bedrijfsruimte op het adres Edisonstraat 1 te
Numansdorp. Deze huurovereenkomst is opgezegd op de voet van art. 39 Fw
met inachtneming van de daarin vermelde opzegtermijn van drie maanden.
Overige huurzaken worden geinventariseerd.

De huurovereenkomst is afgewikkeld. De huurvordering over de opzegperiode
vormt een boedelvordering.

05-09-2019

1

05-12-2019
E 2

04-03-2020
3

03-06-2020
Eky

05-09-2019
1

05-12-2019
& 2

05-09-2019
1

05-12-2019
2



1.5 Oorzaak faillissement

Curanda is opgericht bij akte van 19 oktober 2015. De eerste inschrijving bij de 05-09-2019
Kamer van Koophandel was op 19 oktober 2015. 1
Volgens informatie van de directie van curanda zijn de activiteiten feitelijk
gestart op 1 februari 2016.

Volgens de toelichting van de bestuurder van curanda was de start van de
vennootschap al problematisch. Curanda had activa overgenomen van een
voorgaande vennootschap waarbij tegen de verwachting in diverse schulden
van de voorgaande onderneming moesten worden overgenomen, aldus de
bestuurder.

De bedrijfsactiviteiten zijn vanaf de aanvang niet winstgevend geweest en de
bestuurder heeft uit eigen vermogen aanvankelijke verliezen gefinancierd.

Er is toen ook een conflict ontstaan met de toenmalige adviseur/accountant
van curanda waarna curanda in 2017 is overgestapt naar een ander
accountantskantoor. Deze situatie heeft extra kosten voor de vennootschap
meegebracht.

Er werden jaarlijks ongeveer 10 boekenbeurzen georganiseerd in Nederland
en daarnaast 10 beurzen in Belgié. Deze activiteiten hebben in de afgelopen
jaren onvoldoende omzet gegenereerd om de lopende kosten te kunnen
voldoen.

Daarnaast is een webshop geéxploiteerd die volgens curanda nooit goed van
de grond is gekomen en slechts een geringe omzet realiseerde.

De bestuurder heeft nog getracht om kosten te saneren maar kon de
negatieve trend niet keren.

De handelscrediteuren zijn volgens de administratie van curanda tot de
faillissementsdatum opgelopen tot € 513.528,34.

In de periode voér het faillissement heeft curanda meerdere adviseurs
ingeschakeld om zowel de online als de offline activiteiten te verbeteren en
een mediaplan te maken.

De daarmee gepaard gaande kosten kon curanda echter niet voldoen.
Uiteindelijk hebben twee handelscrediteuren/dienstverleners het faillissement
van curanda aangevraagd. De bestuurder van curanda heeft de
faillissementszitting op 6 augustus 2019 bijgewoond en ter zitting onder meer
verklaard dat een faillissement onvermijdelijk is. Daarop heeft de rechtbank het
faillissement uitgesproken bij vonnis van 6 augustus 2019.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-09-2019
10 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-09-2019
10 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

9-8-2019 10 de dienstverbanden zijn opgezegd op de voet van art. 40 Fw met
inachtneming van de in dat wetsartikel vermelde opzegtermijn van 6
weken

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers zijn tijdens de opzegtermijn van 6 weken beschikbaar voor de 05-09-2019
curator. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap is geen eigenaar van onroerende zaken 05-09-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 05-09-2019

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
totale bedrijfsmiddelen € 161.500,00 € 0,00

totaal €161.500,00 €0,00



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap heeft diverse activa waaronder kantoorinventaris, inventaris
in de bedrijfshal zoals palletstellingen, containerwagens, paktafels, een
vorkheftruck e.d.

Daarnaast heeft curanda een aanzienlijke voorraad boeken en hobbyartikelen
alsmede een drie-assige gesloten oplegger.

De activa zijn in opdracht van de curator door de extern taxateur Van
Beusekom Taxaties B.V. getaxeerd waarvoor een rapport is uitgebracht op 15
augustus 2019.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft vdor het faillissement op 5 augustus 2019 bodembeslag gelegd
ten laste van curanda.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd en er wordt overleg gevoerd met een
kandidaat-koper voor verkoop en overdracht van deze bedrijfsmiddelen.

Er is overeenstemming bereikt met een koper voor de bedrijfsmiddelen. De
totale bedrijfsmiddelen, inclusief immateriéle activa zoals klantenbestand,
domeinnamen, goodwill e.d. alsmede de voorraden en een transportmiddel zijn
verkocht voor in totaal € 161.500,-- (niet met BTW belast ingevolge art. 37 d
Wet op de omzetbelasting). Daarnaast is een bedrijfsfiets verkocht voor €
721,65 inclusief BTW.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
boeken en hobbyartikelen € 110.000,00 € 0,00
totaal € 110.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Curanda heeft een aanzienlijke voorraad boeken en hobbyartikelen die ook
zijn getaxeerd door de taxateur. Genoemde zaken liggen opgeslagen in de
bedrijffshal te Numansdorp.

Curanda had geen onderhanden werk. Na de laatste boekenbeurs in juni 2019
is heeft zij geen verplichtingen meer aangegaan voor nieuwe beurzen.

De voorraden zijn verkocht voor € 110.000,--. Dit bedrag is onderdeel van de
hiervoor onder punt 3.5 vermelde totale opbrengst van de activa.

05-09-2019
1

05-09-2019
1

05-09-2019
1

05-12-2019
& 2

05-09-2019

1

05-12-2019
& 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn getaxeerd en er was per faillissementsdatum geen
onderhanden werk.

De door curanda geéxploiteerde webshop heeft nog doorgedraaid tot twee
weken na faillissementsdatum.

De verkopen van de webshop gedurende twee weken na het
failissementsvonnis hebben een bedrag opgeleverd van € 6.740,71. De kosten
bedroegen € 2.288,72 inclusief BTW. Dit bedroeg portikosten.

In verband met de overdracht van immateriéle activa zijn diensten verleend
door het bedrijf TokoToko in verband met overzetten domeinnaam en
internetdiensten ten bedrage van € 32,90 respectievelijk € 254,10 inclusief
BTW

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kasgeld € 230,95 € 230,95

totaal € 230,95 € 230,95
Toelichting andere activa

In onderzoek.

Het kasgeld van curanda bedroeg €230,95. Dit bedrag is gestort op de
boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator doet onderzoek naar mogelijke materiéle en immateriéle activa.

Een tot de boedel behorende gebruikte fiets is verkocht voor € 721,65 inclusief
BTW.

05-09-2019

1

05-12-2019
E 2

05-09-2019
1

05-12-2019
2

05-09-2019

1

05-12-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
zie toelichting verslag 2 € 17.854,60 € 22.650,82 € 0,00
totaal €17.854,60 €22.650,82 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de door curanda overgelegde debiteurenlijst bedroegen de debiteuren
per faillissementsdatum € 17.854,60.
Deze debiteuren worden voor de boedel geincasseerd.

De debiteuren hebben opgeleverd een bedrag van € 22.650,82. Dit is inclusief
een premie restitutie ad € 216,61 alsmede een restitutie van Post.nlad €
7.370,--.

De debiteurenopbrengst wordt vermeld in het tussentijds financieel verslag.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteuren aangeschreven en verzocht de verschuldigde
bedragen over te boeken naar de boedelrekening.

De incasso van debiteuren is afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Curanda had geen financiering bij een bank.

Zij had een betaalrekening bij Rabobank Zuid-Hollandse Eilanden welke
rekening geen debetstand mocht hebben.

De creditstand ad € 273,26 per faillissementsdatum is geboekt op de
boedelrekening.

Er zijn aan de bank ook geen zekerheden verstrekt.

5.2 Leasecontracten

Deze worden geinventariseerd en waar nodig opgezegd.

De leasecontracten zijn afgewikkeld.

05-09-2019
1

05-12-2019
& 2

05-09-2019

1

05-12-2019
2

05-09-2019
1

05-09-2019

1

04-03-2020
3



5.3 Beschrijving zekerheden

Zie daarvoor het gestelde onder 5.1

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog zijn geen separatisten vastgesteld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Deze zijn tot op heden niet vastgesteld.

5.7 Reclamerechten

Deze zijn tot op heden niet vastgesteld.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft overleg en correspondentie gehad met de bank. Er zijn op dat
punt geen bijzonderheden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van curanda zijn gestaakt behoudens het doordraaien
van de webshop gedurende twee weken na faillissementsdatum.

05-09-2019

1

05-09-2019

1

05-09-2019
1

05-12-2019
2

05-09-2019

1

05-09-2019
1

05-09-2019
1

05-09-2019
1

05-09-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Bij dit verslag wordt een tussentijds financieel verslag ingediend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van curanda over
mogelijke voortzetting van de onderneming of een doorstart. Algehele
voortzetting van de onderneming bleek niet mogelijk.

De webshopactiviteiten hebben nog twee weken na faillissementsdatum
doorgedraaid met toestemming van de Rechter-Commissaris.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie het gestelde onder 6.3.

6.5 Verantwoording

De curator zal bij een volgend verslag een afrekening geven van de
webshopactiviteiten.

Zoals hiervoor al vermeld bedroeg de opbrengst van de webshop-activiteiten €
6.740,71. De kosten bedroegen € 2.288,72 inclusief BTW.

Er zijn nog wat nagekomen betalingen binnengekomen ten bedrage van €
148,97 waarmee de webshop-opbrengst inmiddels € 6.889,68 bedraagt.

6.6 Opbrengst

Toelichting
In onderzoek.

€ 6.740,71

Toelichting
Zie de toelichting onder punt 6.5.

€ 6.889,68

Toelichting
zie 6.5

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

05-09-2019

1

05-09-2019
1

05-09-2019

1

05-09-2019
1

05-12-2019
2

04-03-2020
3

05-09-2019

1

05-12-2019
2

04-03-2020
3

05-09-2019
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De bestuurder van curanda heeft bevestigd dat zij geen mogelijkheid ziet voor
een doorstart of het zelf voortzetten van de onderneming zoals deze tot de
faillissementsdatum werd geéxploiteerd. Er hebben zich ook geen andere
partijen gemeld met interesse voor een doorstart. Wel wordt overleg gevoerd
met een kandidaat-koper voor verkoop van activa.

Zoals hiervoor omschreven zijn de bedrijfsactiva van curanda verkocht.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Er is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de inschrijving bij de Kamer van Koophandel is de jaarrekening over
het boekjaar 2017 gedeponeerd op 31 december 2018 waarbij is aangetekend
dat de jaarrekening niet is vastgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De aandelen zijn volgestort.

05-09-2019

1

05-12-2019
2

05-09-2019

1

04-03-2020
3

05-09-2019

1

05-09-2019

1

05-09-2019
1

05-12-2019
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator ziet vooralsnog geen gronden voor bestuurdersaansprakelijkheid.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Ja

Toelichting

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijk paulianeuze transacties.
Voor zover daarvan mogelijk sprake is geweest betrof het betalingen aan
inmiddels gefailleerde zustervennootschappen van curanda die geen verhaal
bieden. Verdere actie op dit terrein voor de boedel is niet opportuun

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In een later stadium wordt daarover verslag gedaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de bestuurder verzocht alle relevante (financiéle) informatie te
verstrekken waaronder alle lopende contracten, debiteuren-en
crediteurenlijsten, bankafschriften en bankcontracten. Aan de hand van de
overgelegde contracten en boekhoudkundige stukken zal nog overleg
plaatsvinden met de bestuurder over rechtmatigheid.

Er vindt nog overleg plaats met de bestuurder over rechtmatigheidsaspecten
waarbij ook wordt betrokken de vordering van de Belgische curator mr.
Cossaer jegens curanda.

De curatoris in overleg met de Belgische curator mr. Cossaer over diverse
rechtmatigheidsaspecten.

De curator heeft correspondentie en overleg met de Belgische curator mr.
Cossaer over diverse rechtmatigheidsaspecten en verweermiddelen in de
lopende civiele procedure bij de Rechtbank Antwerpen.

De curator heeft daarover ook overleg met de voormalig financieel directeur
van curanda.

8. Crediteuren

05-09-2019
EE
04-03-2020
=
05-09-2019
mE1
03-06-2020
= 4
05-09-2019
E1
05-09-2019
E1
05-12-2019
EEZ
04-03-2020
=
03-06-2020
Ek



8.1 Boedelvorderingen

05-09-2019
Toelichtin
e 1
Deze zijn nog niet ingediend.
€ 36.300,00 05-12-2019
2
Toelichting
Er zijn boedelkosten betaald aan Jowi B.V. ad € 2.288,72 inclusief BTW in
verband met portikosten voor webshopverkopen alsmede € 287,-- inclusief
BTW aan het bedrijf TokoToko voor Internetdiensten.
Verder heeft de verhuurder EMB Onroerend Goed B.V. een boedelvordering
ingediend voor de huur over de opzegperiode voor een bedrag van € 36.300,--
€ 108.502,98 04-03-2020
3
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 72.002,98.
€ 76.604,79 03-06-2020
4
Toelichting
Met een aanvullende vordering heeft het UWV een boedelvordering
ingediend ten bedrage van in totaal
€ 76.604,79
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 398.567,00 05-09-2019
1
Toelichting
Ten tijde van de beslaglegging heeft de fiscus volgens haar "Overzicht
openstaande schuld" een vordering op curanda van € 398.567,--. Deze
vordering zal mogelijk nog wijziging ondergaan.
€ 436.257,00 05-12-2019
2
Toelichting
De fiscus heeft tot op heden preferente vorderingen ingediend ten bedrage
van € 436.257,00 inclusief kosten.
€ 436.041,00 03-06-2020
E 4

Toelichting

De gecorrigeerde preferente vordering van de fiscus bedraagt € 436.041,00.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet ingediend.

Toelichting

Het UWYV heeft een preferente vordering ingediend ten bedrage van €
54.296,48 waarvan een bedrag ad € 8.751,39 van gelijke rangorde als de
vordering van de Belastingdienst.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

In onderzoek.

€ 2.216,00

Toelichting

De aanvrager van het faillissement, The Fightclub B.V., heeft een preferente
vordering ingediend ad € 2.216,--.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

84

Toelichting

Volgens de crediteurenlijst van curanda waren er per failissementsdatum 84

crediteuren.

49

Toelichting

Tot op heden hebben 49 concurrente crediteuren een vordering ingediend in
dit faillissement.

51

Toelichting

Er hebben zich tot nu toe 51 concurrente crediteuren gemeld in dit

faillissement.

52

Toelichting

Inmiddels heeft het UWV ook haar concurrente vordering ad € 32.841,33

ingediend.

05-09-2019

1

04-03-2020
3

05-09-2019

1

05-12-2019
[ 2

05-09-2019

1

05-12-2019
2

04-03-2020
3

03-06-2020
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 513.528,34

€ 668.124,35

Toelichting
Deze 49 crediteuren hebben vorderingen ingediend tot een bedrag van €
668.124,35.

€ 648.316,31

Toelichting
Deze 51 crediteuren hebben vorderingen ingediend tot een bedrag van €
648.316,31.

€681.157,64

Toelichting
De 52 crediteuren hebben vorderingen ingediend tot een bedrag van €
681.157,64.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn door de curator aangeschreven en in de
gelegenheid gesteld hun vordering met eventuele preferenties en/of
voorrechten in te dienen.

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van curanda over diverse
failissementsaangelegenheden alsmede overleg gevoerd met andere
betrokken partijen waaronder diverse schuldeisers, de bankier en de
belastingdienst. Daarnaast heeft de curator overleg gevoerd met het UWV en
het personeel geinformeerd over hun positie in het failissement. De
werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vorderingsrechten in te dienen
bij het UWV.

Voorts worden alle reguliere werkzaamheden uitgevoerd.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Tot op heden is vastgesteld dat curanda per faillissementsdatum betrokken is
bij een gerechtelijke procedure tegen eiseres Accres Real Estate B.V. gevestigd
te Amsterdam.

De procedure tegen Accres Real Estate B.V. is afgewikkeld. De curator heeft de
procedure niet overgenomen.
Daarnaast blijkt curanda betrokken te zijn bij een civiele procedure die loopt bij

05-09-2019
EE
05-12-2019
EEZ
04-03-2020
EEE
03-06-2020
= 4
05-09-2019
mE1
05-09-2019
mE1
05-09-2019
EE
05-12-2019
EEZ



de Rechtbank Antwerpen in Belgié. Het betreft hier een vordering van de
Belgische curator mevrouw mr. Cossaer als curator van de Belgische
vennootschap Boekenfestijn BvbA.

De curator heeft zich vooralsnog niet gesteld in deze procedure en heeft
daarover overleg met de mede-gedaagden en hun raadslieden.

De Belgische curator mevrouw mr. M. Cossaer, in haar hoedanigheid van
curator in het faillissement van de BvbA Boekenfestijn, met maatschappelijke
zetel te Wilrijk, Belgié, heeft op 31 december 2018 een dagvaarding
uitgebracht waarbij curanda één van de gedaagden is.

Genoemde curator heeft een vordering ingesteld ten bedrage van €
2.540.559,35 in hoofdsom.

Ik zal als curator deze vordering betwisten.

9.2 Aard procedures

De hiervoor onder 9.1 vermelde procedure betreft een vordering uit een
huurrelatie ten bedrage van € 44.568,33 in hoofdsom.

9.3 Stand procedures

Bij beslissing van 28 augustus 2019 van de Rechtbank Utrecht is de procedure
geschorst op de voet van art. 29 Fw.

De procedure bij de Rechtbank Utrecht is afgewikkeld.

De procedure bij de Rechtbank Antwerpen in Belgié is aangebracht door de
Belgische curator mevrouw mr. Cossaer en dient door haar verder te worden
geactiveerd. De gedaagde partijen hebben nog geen verweerschrift ingediend.

De gedaagde partijen hebben nog geen verweerschrift ingediend. De
procedure in Belgié moet door de eiseres worden geactiveerd.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode overleg en correspondentie
gehad met de Belgische curator mevrouw mr. M. Cossaer en de vordering van
de curator vooralsnog betwist.

De curator heeft de procedure in Belgié nog niet geactiveerd.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft de rechtbank geinformeerd over het failissement van curanda
en zal overleg hebben met eiseres.

De curator heeft overleg gevoerd met de advocaat van Accres Real Estate B.V.
en deze procedure is afgewikkeld. De curator heeft zich niet gesteld in die
procedure.

Met betrekking tot de procedure bij de Rechtbank Antwerpen in Belgié voert de
curator overleg met de mede-gedaagden en hun advocaten.

De mede-gedaagden in de procedure bij de Rechtbank Antwerpen hebben aan
de eiseres meegedeeld de vordering te betwisten.
Het initiatief ligt nu bij mr. Cossaer als eiseres om de procedure te activeren.

04-03-2020
3
05-09-2019
mE1
05-09-2019
mE1
05-12-2019
[ 2
04-03-2020
=
03-06-2020
Ek
05-09-2019
EE
05-12-2019
EEZ
04-03-2020
EES



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft onderzoek gedaan naar de financiéle positie van curanda en 05-09-2019
de activa. Voorts zijn de activa getaxeerd. 1

De curatoris in overleg met een kandidaat-koper voor verkoop van activa.

De bedrijfsactiviteiten van curanda zijn gestaakt.

De lopende contracten zijn zoveel mogelijk opgezegd en de crediteuren zijn

geinformeerd.

Voorts zal de administratie verder worden onderzocht.

De curator doet verder onderzoek naar diverse rechtmatigheidsaspecten en 05-12-2019
houdt overleg met de Belgische curator mevrouw mr. Cossaer over de lopende 2
procedure bij de Rechtbank Antwerpen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In onderzoek. 05-09-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 3-9-2020 03-06-2020
m4

10.4 Werkzaamheden overig

Alle reguliere werkzaamheden in een faillissement - waaronder de hiervoor 05-09-2019
genoemde - worden door de curator uitgevoerd. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


